ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

14 мая 2015 г. № 12

Об установлении форм документов по
выборам Президента Республики Беларусь
в 2015 году

В соответствии с пунктом 15 части первой статьи 33 Избирательного

кодекса Республики Беларусь Центральная комиссия Республики

Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов

(далее – Центральная комиссия) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие формы документов по выборам

Президента Республики Беларусь в 2015 году:

список граждан Республики Беларусь, имеющих право участвовать

в выборах Президента Республики Беларусь, согласно приложению 1;

удостоверение руководителя инициативной группы граждан по

выдвижению кандидата в Президенты Республики Беларусь согласно

приложению 2;

удостоверение координатора инициативной группы граждан по

выдвижению кандидата в Президенты Республики Беларусь согласно

приложению 3;

удостоверение члена инициативной группы граждан по выдвижению

кандидата в Президенты Республики Беларусь согласно приложению 4;

подписной лист для сбора подписей избирателей в поддержку лица,

предлагаемого для выдвижения кандидатом в Президенты Республики

Беларусь, согласно приложению 5;

протокол районной, городской, районной в городе комиссии по

выборам Президента Республики Беларусь об установлении количества

избирателей, поставивших подписи о выдвижении кандидата

в Президенты Республики Беларусь, согласно приложению 6;

протокол областной комиссии по выборам Президента Республики

Беларусь об установлении количества избирателей, поставивших подписи

о выдвижении кандидата в Президенты Республики Беларусь, согласно

приложению 7;

протокол Минской городской комиссии по выборам Президента

Республики Беларусь об установлении количества избирателей,

поставивших подписи о выдвижении кандидата в Президенты Республики

Беларусь, согласно приложению 8;

2

протокол Центральной комиссии об установлении количества

избирателей по Республике Беларусь, поставивших подписи о

выдвижении кандидата в Президенты Республики Беларусь, согласно

приложению 9;

анкета (биографические данные) лица, выдвинутого кандидатом

в Президенты Республики Беларусь, согласно приложению 10;

удостоверение кандидата в Президенты Республики Беларусь

согласно приложению 11;

удостоверение доверенного лица кандидата в Президенты

Республики Беларусь согласно приложению 12;

удостоверение члена Центральной комиссии с правом

совещательного голоса согласно приложению 13;

протокол участковой комиссии по выборам Президента Республики

Беларусь о досрочном голосовании согласно приложению 14;

протокол участковой комиссии по выборам Президента Республики

Беларусь о результатах голосования согласно приложению 15;

протокол районной, городской, районной в городе комиссии по

выборам Президента Республики Беларусь о результатах голосования

согласно приложению 16;

протокол областной комиссии по выборам Президента Республики

Беларусь о результатах голосования согласно приложению 17;

протокол Минской городской комиссии по выборам Президента

Республики Беларусь о результатах голосования согласно приложению 18;

протокол Центральной комиссии об установлении итогов выборов

Президента Республики Беларусь в 2015 году согласно приложению 19.

Руководителям, координаторам и членам инициативных групп

граждан по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь,

доверенным лицам кандидатов в Президенты Республики Беларусь,

членам Центральной комиссии с правом совещательного голоса

удостоверения изготавливаются на том государственном языке, на котором

представлены соответствующие сведения об указанных лицах.

2. Одобрить в качестве примерных следующие формы документов

по выборам Президента Республики Беларусь в 2015 году:

протокол собрания избирателей трудового коллектива о выдвижении

представителя в состав территориальной, участковой комиссии по

выборам Президента Республики Беларусь согласно приложению 20;

протокол заседания руководящего органа организационной

структуры (собрания первичной организации) политической партии,

другого общественного объединения о выдвижении представителя

в состав территориальной, участковой комиссии по выборам Президента

Республики Беларусь согласно приложению 21;

3

заявление избирателей о выдвижении представителя в состав

территориальной, участковой комиссии по выборам Президента

Республики Беларусь согласно приложению 22;

заявление о регистрации инициативной группы граждан по

выдвижению кандидата в Президенты Республики Беларусь согласно

приложению 23;

список членов инициативной группы граждан по выдвижению

кандидата в Президенты Республики Беларусь согласно приложению 24;

заявление лица, выдвинутого кандидатом в Президенты Республики

Беларусь, о согласии баллотироваться кандидатом в Президенты

Республики Беларусь согласно приложению 25;

заявление кандидата в Президенты Республики Беларусь

о регистрации доверенных лиц согласно приложению 26;

сообщение участковой комиссии по выборам Президента

Республики Беларусь о времени и месте голосования согласно

приложению 27.

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик